Illo mortuo, cum ad idololatriam reversi essent Israelitæ, populo prævaluerunt alienigenarum tribus, quæ ipsis quadraginta annis imperarunt. Fuit autem e tribu Dan vir cui nomen Manoah, ex urbe Sorah, cujus uxor sterilis erat, ad quam accedens in somno angelus, parituraque ipsam prænuntiavit. Gravidata ergo filium peperit, cui nomen

imposuerunt Samson. Ille jam grandior factus, ad urbem Theimanam profectus, quamdam ex tribuum alienigenarum filiabus conspexit, quam sibi uxorem duxit, et apud ipsam aliquo temporis spatio permansit. Deinde relicta ea, ad Askelonis partes profectus, ibi latrocinium exercuit: transeuntes ergo illæ viros triginta, cum vi aggressus vestibus spoliasset, ad uxoris suæ domum Theimanam se contulit. Illum vero ab ipsa cohibuit pater ipsius, dicens: Illam alii in uxorem dedi, est vero ipsi soror natu minor, quam, si filuerit, tibi dabo. Igitur commotus Samson, profectus vulpes ter centum cepit, quarum caudis cum faeces alligasset, ipsas in segetem **136** dimisit, atque ita igne assumpta est omnis tribuum alienigenarum seges usque ad arbores ipsarum. Ubi innotuisset autem tribubus istis quid fecisset Samson, profectæ illæ ad uxoris ipsius ædes, eas unaquæ ipsam igne combusserunt. Deinde congregati profecti sunt ad bellum filiis Judæ inferendum, qui ab ipsis timuerunt. Samsonem autem in rupe Eitam sedente, dixerunt ipsis: Si nobis Samsonem tradideritis, revertemur neque vos bello lacessemus. Accesserunt ergo ad Samsonem usque Eitam, e Juda viri ter mille, quibus dixit ille: Promittite mihi vos me non interfecuros, neque alienigenarum tribubus tradituros. Quod cum promisissent, fraude tamen captum, tribubus alienigenarum vinctum tradiderunt. At ille, solutis vinculis, maxilla asini quam **C** invenit mortui arrepta, viros plus quam mille ex alienigenarum tribubus interfecit; deinde sitiens Dominum precatus est, qui ipsi ex asini maxilla aquam seaturire fecit quam biberet. Tum devictis alienigenarum tribubus, populo viginti annis imperavit. Deinde mulieris e Gazæ incolis, amore captus, Gazam profectus est, ejus incolæ ab ipso timuerunt. Ille vero media nocte portam arcis ejus adiens, ipsam loco revulsam humeris suis gestavit, donec eam in fastigio montis prope Hebronem relinqueret, et mulierem abduxit. Deinde aliam **137-139** quam deperit mulierem, ex incolis Sechairæ, duxit, nomine Dalilam; cui dixerunt tribuum alienigenarum principes: Decipe ipsum, ut tibi indicet qua parte corporis situm sit ipsius robur.

Ille ergo Samsoni: Dic mihi, inquit, si me amas, qua parte corporis tui sitæ sint vires tuæ. Cui ille: Si me (inquit) septem nervis recentibus, que necdum aruerint, ligaverint, infirmus reddar. Attulerunt ergo septem nervos recentes, quibus cum ipsa illum ligasset, ille iis incumbens dirupit eos. Tum illa: Non me amas, inquit; si enim me amares, dixisses mihi qua corporis parte situm esset robur tuum. Dixit ergo illi: Si me septem funibus cannabaceis novis ligaverint, infirmus ero. Quod cum illa ipsi fecisset, ipse funes instar filii dirupit. Dixit ergo illa: Non me amas, certe enim si me amasses, indicasses qua in parte corporis tui esset robur tuum. Tum ille: Si septem, inquit, capilla-